
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  18.03.2025 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 53 състав, 
в публично заседание на 18.03.2025 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Полина Величкова  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Валентина Христова и при участието на 
прокурора Вихра Попхристова, като разгледа дело номер 12527 по описа за 
2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид 
следното: 

 На именното повикване в 11:30 часа се явиха: 

ИЩЦИТЕ: 

А. Д. П., редовно уведомена, не се явява, представлява се от адв. И., с пълномощно по 

делото. 

Д. В. К., редовно уведомен, не се явява, представлява се от адв. И., с пълномощно по 

делото. 

ОТВЕТНИКЪТ ЦЕНТЪР ЗА РАЗВИТИЕ НА ЧОВЕШКИТЕ РУСУРСИ чрез АДВ. Е. 

Г., редовно уведомен, се представлява от адв. Г., с пълномощно по делото. 

СГП се представлява от прокурор П.. 

Явява се ВЕЩОТО ЛИЦЕ инж. П. К. П.. 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

СЪДЪТ, като взе предвид указанията, дадени в решение по адм. № 3997/2024 г. по 

описа на ВАС 

О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИСТЪПВА към изслушване на вещото лице инж. П. К. П., изготвил 

съдебно-компютърна експертиза по гр. дело № 21411/2021 г. по описа на СРС. 

СНЕМА самоличността на вещото лице: 

П. К. П. - 62 г., българин, български гражданин, неосъждан, без дела и родство със 

страните. 



Предупреден за наказателната отговорност по чл. 291 от НК, обеща да даде вярно и 

безпристрастно заключение. 

Вещото лице П.: Представил съм заключение, което е изслушано и прието по делото и 

го поддържам. 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме въпроси към вещото лице. 

 

Вещото лице П.: Този тип експертизи имат стандартен характер. И по-скоро 

обективират частта, в която вървят разговорите в предаването.  

Те са за удобство на съда. Обикновено се обсъжда дали въпросният аудиозапис е 

автентичен. Той е взаимстван от платформата на медията, която го е излъчила.  

 

СЪДЪТ, като взе предвид изявленията на страните, 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДА СЕ ИЗПЛАТИ на вещото лице за явяването му и изслушването в днешното 

съдебно заседание възнаграждение в размер на 50 /петдесет/ лева, съгласно чл. 20 от 

Наредба № Н-1/14. 02. 2023 г. за вписването, квалификацията и възнагражденията на 

вещите лица.  

СТРАНИТЕ /поотделно: Нямаме други доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ като прие, че делото е изяснено от фактическа страна 

О П Р Е Д Е Л И : 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ 

Адв. И.: Моля да уважите предявените искове. Бяха събрани писмени и гласни 

доказателства, както и изготвената и приета експертиза, които установиха, че в 

публичното пространство са изтекли сведения, с които е разполагал само ответникът, 

съдържащи лични данни и доверителите ми са понесли неимуществени вреди. Моля 

да присъдите разноски за настоящото разглеждане на делото съгласно списък, който 

представям. 

Адв. Г.: Моля да отхвърлите исковата претенция. Доверителят ми е предприел всички 

необходими законови изискуеми действия при обработване на лични данни, 

представили сме доказателства за вътрешни правила, съответно и декларация, 

представена от Б. от интервюта, с която той се ангажира да носи отговорност и да не 

разпространява тези данни и то безсрочна. Интервюто с него е направено след 

прекратяване на трудовото му правоотношение с Центъра за развитие на човешки 

ресурси, а достъпът на тези данни е правомерен, доколкото е бил служител в 

агенцията. Относно статиите, в тях никъде няма данни, че идва от ЦРЧР информация. 

В случай, че приемете, че е разпространена информация, моля обработката на лични 

данни да се възприема с оглед публичния интерес за журналистически цели, с оглед 

задължението на доверителя ми да контролира разходването на европейски средства. 

Претендирам разноски за предходни заседания, за които сме представили 

доказателства, като за днешно заседание представям само списък. 

Прокурор П.: Моля да оставите исковите претенции без уважение. Не е налице 

причинно-следствена връзка между твърдените неимуществени вреди и действията на 

административния орган, поради което не е налице състав на чл. 1 от ЗОДОВ. 

СЪДЪТ ОБЯВИ УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ ЗА ПРИКЛЮЧЕНИ И ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ 

СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 



Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 12:08 часа. 

 

     СЪДИЯ: 

 

     СЕКРЕТАР: 
  
 
 


